GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
Secretaria de Estado de Cultura

Subsecretaria de Fomento e Incentivo Cultural

Secretaria de Estado de Cultura

Anexo do Teatro Nacional Cláudio Santoro - Via N-2, CEP 70.070-200 - Brasília-DF

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO PÚBLICA DE QUE TRATA O EDITAL Nº

13/2018 DO FUNDO DE APOIO À CULTURA DO DF PARA O CREDENCIAMENTO DE

PESSOAS FÍSICAS PARA ATUAREM COMO MEMBROS DE GRUPO DE AVALIAÇÃO

TÉCNICA E DE MÉRITO CULTURAL

A SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA DO DISTRITO FEDERAL, observado o Edital nº

13/2018-FAC, torna público o resultado preliminar da seleção que tem como objeto o

credenciamento de pessoas físicas para exercerem as atividades de avaliação técnica e de mérito

cultural de projetos inscritos nas seleções do Fundo de Apoio à Cultura - FAC. Consta do resultado, o

nome do candidato (a) e o resultado em relação ao credenciamento:

Nome Resultado

ADRIANA PERRELLA MATOS Credenciado em 1 área

ADRIANE LORENZON DOS SANTOS Credenciado em 2 áreas

ADRIANO MOREIRA ROZA Credenciado em 2 áreas

ADSON RODRIGO SILVA PINHEIRO Credenciado em 2 áreas

AÉTIO BARBOSA ALMEIDA FILHO Não Credenciado

ALCINÉIA PAZ DAS NEVES Não Credenciado

ALDA DE AZEVEDO FERREIRA Não Credenciado

ALEX RODRIGUES MACHADO Credenciado em 2 áreas

ALEXANDRA DE LIMA CAVALCANTE Credenciado em 3 áreas

ALEXANDRE FRITZEN DA ROCHA Credenciado em 1 área

ALICE BEMVENUTI Não Credenciado

ALINE SILVA LIMA Credenciado em 1 área

ALOISIO MARCOS MOREIRA DOS SANTOS Não Credenciado

AMANDA WANIS TEIXEIRA Credenciado em 1 área

AMANDINE DENISE JOSÉMI GOISBAULT Credenciado em 2 áreas

AMILCAR FERRAZ FARINA Credenciado em 2 áreas

ANA CAROLINA AMARAL GUIMARÃES Credenciado em 2 áreas

ANA CAROLINE DO ESPIRITO SANTO CHAVES Credenciado em 3 áreas

ANA PAULA SBRISSA Credenciado em 2 áreas

ANA SILVEIRA MARTINS Credenciado em 1 área

ANAMARIA MUHLENBERG DA SILVA Credenciado em 1 área

ANDERSON SILVA ANANIAS Não Credenciado

ANDRÉ ALEXANDRE MENDES FREITAS Credenciado em 3 áreas

ANDRÉ LUIS GOMES LIRA Credenciado em 1 área

ANDRÉ LUIS VIEGAS DE MACEDO Credenciado em 3 áreas

ANDRÉA DE SOUZA SOARES Não Credenciado

ANDRÉA ESCOBAR FREIRE Credenciado em 2 áreas

ANDREI JAN HOFFMANN ULLER Credenciado em 1 área

ANGELA SOUZA DE ARAÚJO Credenciado em 1 área

ANGELO GUIMARÃES MONGIOVI Não Credenciado

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
Secretaria de Estado de Cultura

Subsecretaria de Fomento e Incentivo Cultural

Secretaria de Estado de Cultura

Anexo do Teatro Nacional Cláudio Santoro - Via N-2, CEP 70.070-200 - Brasília-DF

ANGELO MÁRCIO FARIA TURCI Credenciado em 1 área

ANNA CAROLINA FARIA LÍRIO Credenciado em 2 áreas

ANTONIETA JORGE DERTKIGIL Credenciado em 1 área

ANTÔNIO CLÉBIO VIRIATO RIBEIRO Não Credenciado

ARIEL VELLOSO REGO Credenciado em 1 área

ARLINDA CELESTE ALVES DA SILVEIRA Não Credenciado

ARMANDO VILLARDO SILVA Não Credenciado

BÁRBARA ARENÁSIO DEFANTI MONTEIRO Não Credenciado

BRUNA TEIXEIRA JACINTHO Credenciado em 3 áreas

CARDES MONÇÃO AMÂNCIO Credenciado em 3 áreas

CAROLINA MARQUES HENRIQUES FICHEIRA Credenciado em 1 área

CAROLINA MENENZES PALHARES Credenciado em 3 áreas

CASSIO LEONARDO NOBRE DE SOUZA LIMA Credenciado em 3 áreas

CÉLIA JEANE DOS SANTOS Não Credenciado

CÉLIO RODRIGUES DE LIMA PONTES Credenciado em 1 área

CHRISTIANE GUIMARÃES DE ARAÚJO Credenciado em 1 área

CIBELE RIBEIRO DA SILVA Credenciado em 2 áreas

CÍCERA PATRÍCIA ALCÂNTARA BEZERRA Credenciado em 3 áreas

CILENE RODRIGUES CARNEIRO FREITAS Não Credenciado

CLAIRTON ROSADO TEIXEIRA Credenciado em 1 área

CLARA MARQUES CAMPOS Credenciado em 3 áreas

CLAUDIO AUGUSTO LOBO DA SILVA Credenciado em 3 áreas

CRISTIANA GIMENES PARADA DOS SANTOS Credenciado em 1 área

CRISTIANA SOARES DA SILVA GIUSTINO Credenciado em 3 áreas

CRISTIANE MARQUES DE OLIVEIRA Credenciado em 2 áreas

DANIEL BENDER LUDWIG Credenciado em 3 áreas

DANIEL GONÇALVES MORELO Credenciado em 3 áreas

DANIEL RIBEIRO DUARTE Credenciado em 1 área

DANIELA CORREA BRAGA Credenciado em 1 área

DANIELE LOPES DOS SANTOS Não Credenciado

DEBORA FERNANDES HERSZENHUT Credenciado em 3 áreas

DÉBORA SILVA DE AZEVEDO Credenciado em 1 área

DIANA DE HOLLANDA CAVALCANTI Credenciado em 3 áreas

DIOGO HORTA MIGUEL Credenciado em 1 área

DOUGLAS TEIXEIRA NUNES SANTOS Não Credenciado

DULCE ELIANE RIBEIRO MALTEZ Credenciado em 1 área

ED ANDERSON MASCARENHAS SILVA Credenciado em 1 área

EDGAR CEZAR BENITES Credenciado em 2 áreas

EDILSON WALNEY MARTINS Credenciado em 3 áreas

ELEANDRO DA SILVA Credenciado em 1 área

ELEN REGINA LARA ROCHA FARIAS Credenciado em 1 área

ELIENE RODRIGUES DE OLIVEIRA Credenciado em 2 áreas

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
Secretaria de Estado de Cultura

Subsecretaria de Fomento e Incentivo Cultural

Secretaria de Estado de Cultura

Anexo do Teatro Nacional Cláudio Santoro - Via N-2, CEP 70.070-200 - Brasília-DF

EMERSON FREITAS BRAGA Não Credenciado

ÉRICA GIESBRECHT Credenciado em 3 áreas

EVANDRO LINHARES ANGERAMI Credenciado em 2 áreas

FABÍOLA RIBEIRO FARIAS Não Credenciado

FERNANDA DANIELA CHAVES ROCHA Credenciado em 1 área

FERNANDA GABRIELA BIONDO Credenciado em 1 área

FLÁVIA HELENA SANTOS PÉRET Credenciado em 1 área

FLAVIO CESAR NUNES DE ARAÚJO Credenciado em 1 área

FRANCISCO ADRIANO COSTA SOUZA Credenciado em 2 áreas

FRANCISCO FERNANDO BRAGA MENEZES Credenciado em 2 áreas

FREDERICO AUGUSTO VIANNA DE ASSIS PESSOA Credenciado em 2 áreas

GABRIEL MEDEIROS CHATI Credenciado em 2 áreas

GEORGE MICHAEL ALVES DE LIMA Credenciado em 3 áreas

GERALDINE QUAGLIA Credenciado em 2 áreas

GIANCARLO MARTINS Credenciado em 1 área

GIORDANNA LAURA DA SILVA SANTOS Credenciado em 3 áreas

GLEIZIANE PINHEIRO DOS SANTOS Credenciado em 2 áreas

GRAZIENE DA SILVA MOREIRA Não Credenciado

GUILHERME LAUREANO COELHO DE MOURA Credenciado em 2 áreas

GUSTAVO AZEVEDO LANNES RIBEIRO Não Credenciado

HENRY ALEXANDRE DURANTE MACHADO Não Credenciado

ÍCARO VASQUES INCHAUSPE Credenciado em 1 área

IGNÁCIO MOURA DE ALENCAR Não Credenciado

IGOR ALEXANDER NASCIMENTO DE SOUZA Credenciado em 2 áreas

IVANIA KUNZLER Credenciado em 1 área

IZIS NEGREIROS DE SOUZA Credenciado em 3 áreas

JANAÍNA TIMM DE SOUZA Credenciado em 3 áreas

JOANA MICHAELA CARNEIRO DA CUNHA PDOSSE Credenciado em 1 área

JOANNA SAVAGLIA Credenciado em 1 área

JONARA SALETE FABIANE Não Credenciado

JORGE ALAN PINHEIRO GUIMARÃES Credenciado em 1 área

JOSÉ BEZERRA DE BRITO NETO Credenciado em 2 áreas

JOSÉ EDUARDO MANSUR Não Credenciado

JOSIVALDO ARAUJO DE SOUSA Credenciado em 1 área

JULIA DE PARANAGUÁ BRAGA Não Credenciado

JULIANA CAPILÉ RIVERA Credenciado em 3 áreas

JULIANA MACHADO OLIVEIRA Não Credenciado

JULIANO MATTEO GENTILE Credenciado em 1 área

JULIO CESAR POMPEO Não Credenciado

JUSSARA JANNING XAVIER Credenciado em 2 áreas

KARLA DANIELLE SANTOS DE OLIVEIRA Credenciado em 1 área

KORAIÇA PRINCE TESSARI DE LIMA Credenciado em 3 áreas

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
Secretaria de Estado de Cultura

Subsecretaria de Fomento e Incentivo Cultural

Secretaria de Estado de Cultura

Anexo do Teatro Nacional Cláudio Santoro - Via N-2, CEP 70.070-200 - Brasília-DF

LAIRTON DOS SANTOS GUEDES Não Credenciado

LAIS TERÇARIOL VITRAL Credenciado em 3 áreas

LANUZZA GONÇALVES DE LIMA Credenciado em 3 áreas

LEONARDO DA CONCEIÇÃO SERRA Credenciado em 3 áreas

LETÍCIA DE CÁSSIA COSTA DE OLIVEIRA Credenciado em 3 áreas

LETÍCIA MARTINS DIAS Credenciado em 3 áreas

LÍGIA BATISTA FERREIRA Credenciado em 3 áreas

LILIAN FONTES MOREIRA Credenciado em 2 áreas

LILIANA PÉREZ RECIO Não Credenciado

LUCIANA LEPE TONAKI Não Credenciado

LUCINETE APARECIDA DE MORAIS Não Credenciado

LÚCIO ENRICO VIEIRA ATTIA Credenciado em 3 áreas

LUIZ EDUARDO CORADAZZI Credenciado em 2 áreas

LUIZ ROBERTO DE ANDRADE MARCHESINI Credenciado em 1 área

MAILINE BAHIA FERNANDES Não Credenciado

MANOELA MARIA VALERIO Credenciado em 2 áreas

MARCELINA DE MORAES BASTOS Não Credenciado

MÁRCIA ARAÚJO MARTINS BARBOSA Não Credenciado

MARCIO AUGUSTO RIBEIRO FREITAS Credenciado em 1 área

MARCO ANTONIO FILLIPIN RODRIGUES Credenciado em 2 áreas

MARIA BETÂNIA GOMES DA SILVA Credenciado em 1 área

MARIA CAROLINA JUNQUEIRA FENATI Credenciado em 1 área

MARIA DAS GRAÇAS SOUSA COUTINHO Credenciado em 2 áreas

MARIA DO ROSÁRIO DA SILVA Credenciado em 2 áreas

MARIA ELISA DE MACEDO RODRIGUES Não Credenciado

MARIA GABRIELA DE CARVALHO RIBEIRO

ALVES Credenciado em 2 áreas

MARIA REJANE REINALDO Não Credenciado

MARIANA LIMA Credenciado em 3 áreas

MARIANE FEIL Credenciado em 3 áreas

MARÍLIA RAMEH REIS DE ALMEIDA BRAGA Não Credenciado

MARINA COUTINHO HODECKER Credenciado em 2 áreas

MARLA DA SILVA DERZI Credenciado em 1 área

MARUÇA RODRIGUES DE LIMA Credenciado em 2 áreas

MAURINEY EDUARDO VILELA Credenciado em 1 área

MELISSA TEIXEIRA ORNELAS Não Credenciado

MIRTTHYA MARK LUCENA GUIMARÃES Credenciado em 1 área

MONICA DA SILVA PAULA Credenciado em 1 área

MORGANA MARIA PESSOA SOARES Credenciado em 1 área

MYREIKA LANE DE OLIVEIRA FALCÃO Credenciado em 3 áreas

NÁDIA MARIA FERREIRA DE SOUSA Credenciado em 1 área

NATÁLIA CAETANO DA SILVA Credenciado em 1 área

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
Secretaria de Estado de Cultura

Subsecretaria de Fomento e Incentivo Cultural

Secretaria de Estado de Cultura

Anexo do Teatro Nacional Cláudio Santoro - Via N-2, CEP 70.070-200 - Brasília-DF

NICOLE DO NASCIMENTO MEDEIROS COSTA Credenciado em 2 áreas

PÂMELA LUCIANO FERREIRA CORRÊA COUTINHO Credenciado em 1 área

PATRÍCIA ARAÚJO DOS REIS Não Credenciado

PAULA GOTELIP DE SOUZA CORRÊA Não Credenciado

PAULO SARKIS KEUCHEGERIAN Não Credenciado

PEDRO CASTRO MARTINS Não Credenciado

RAFAEL MOURA DE ANDRADE Credenciado em 1 área

RAFAEL RIBEIRO ALVES DE SOUSA Credenciado em 3 áreas

RAINY BORGES DE MOURA Não Credenciado

RAQUEL KRAUSS TEIXEIRA Credenciado em 3 áreas

RAQUEL MICAS SOARES Não Credenciado

RAQUEL OLIVEIRA MOREIRA Credenciado em 3 áreas

RAVEL ANDRADE DE SOUSA Não Credenciado

REBECA DÉBORA FINGUERMANN Não Credenciado

REJANE DE CÁSSIA BARBOSA DA NÓBREGA Credenciado em 1 área

RENATA FERNANDES FONTANILLAS Credenciado em 2 áreas

ROBSON ALFIERI Credenciado em 2 áreas

ROSA HELENA RASUCK Credenciado em 3 áreas

ROSÁLIA GUEDES Credenciado em 2 áreas

SANDRA HELENA PEDROSO Credenciado em 3 áreas

SELMA MARIA SANTIAGO LIMA Credenciado em 2 áreas

SÉRGIO RICARDO CAVALCANTE MATOS Credenciado em 3 áreas

SILVANA SOARES SILVA Credenciado em 1 área

SILVIA BEATRIZ PAES LIMA ROCHA GARCIA Não Credenciado

SIMONE MARÇAL Não Credenciado

SONIA MARIA ACHATKIN Não Credenciado

SUELY WELSCH LIEPKALN Não Credenciado

SYLVIA TEREZA DA PALMA DE MELLO Credenciado em 1 área

TACIANA PATRÍCIA FERREIRA ALMEIDA Credenciado em 2 áreas

TÂNIA APARECIDA DE SOUZA VICENTE Credenciado em 2 áreas

TATIANA MENDES HOREVICHT Não Credenciado

THIAGO DA SILVA TAVARES Não Credenciado

VALÉRIA LEITE DE AQUINO Credenciado em 2 áreas

VANESSA MARIA ALVARES CANÇADO Credenciado em 1 área

VANÉSSIA GOMES DOS SANTOS Não Credenciado

WELLINGTON BARTHOLOMEU SAMPAIO MENDES

JUNIOR Credenciado em 3 áreas

WELLINGTON ROCHA DO NASCIMENTO Credenciado em 1 área

ZILDA BARRADAS Credenciado em 3 áreas

ZULEICA DE ALENCAR ARARIPE PINHEIRO

ALVES Credenciado em 3 áreas

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
Secretaria de Estado de Cultura

Subsecretaria de Fomento e Incentivo Cultural

Secretaria de Estado de Cultura

Anexo do Teatro Nacional Cláudio Santoro - Via N-2, CEP 70.070-200 - Brasília-DF

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 As fichas com a análise detalhada da solicitação de credenciamento será disponibilizada no site do

Fundo de Apoio à Cultura do Distrito Federal (www.fac.df.gov.br), podendo também ser solicitada

através do e-mail parecerista.fac@gmail.com.

2.2. Nos termos do item 5.3 do Edital, os candidatos poderão apresentar recurso, fundamentado e

específico, em relação ao resultado preliminar da seleção.

2.3. Os recursos devem ser enviados para o e-mail “parecerista.fac@gmail.com” e direcionados ao

Conselho de Administração do FAC, devendo ser apresentados no prazo de 5 (cinco) dias corridos a

contar da publicação do resultado preliminar, considerando-se para início da contagem o primeiro dia

útil posterior à publicação, não cabendo recurso administrativo da decisão do Conselho nesta fase.

2.4 Não serão admitidos recursos genéricos e sem fundamentação.

Brasília, DF, 9 de outubro de 2018.

                  Nanan Lessa Catalão                                                Luis Guilherme Almeida Reis

      Conselho de Administração do FAC                                     Secretário de Estado de Cultura

               Presidenta em exercício

http://www.fac.df.gov.br/
mailto:parecerista.fac@gmail.com